DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000082 Estado da Bahia - quinta-feira, 6 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017

AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2017.

A Prefeitura Municipal de Antas - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 07 de Abril de 2017, tendo como vencedora a
dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 a empresa POMBAL MED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, inscrita no
CNPJ nº 08.704.711/0001-59, situada na RUA SILVIA BRITO, 880, SALA, CENTRO,
RIBEIRA DO POMBAL, BAHIA, CEP.: 48.400-000, com o valor global de R$
883.251,04 (Oitocentos e Oitenta e Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Um Reais e
Quatro Centavos), e como vencedora do lote 04 e 11 a empresa LUAN MED
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.369.076/0001-38, situada
na RUA AMAPA, 205, SIQUEIRA CAMPOS, ARACAJÚ, SERGIPE, CEP.: 49.075-
040, com o valor global de R$ 218.907,20 (Duzentos e Dezoito Mil, Novecentos e Sete
Reais e Vinte Centavos), considerados exeqüíveis por estarem de acordo com o valor
estipulado pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima
mencionada.

Antas - Bahia, 07 de Abril de 2017.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro Oficial

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38E222D43F8C313EC57855A6E595639E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000082 Estado da Bahia - quinta-feira, 6 de julho de 2017 Ano 1

ATO HOMOLOGATÓRIO

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da
licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos e Material Penso para
atender a Secretaria Municipal de Saúde, tipo menor preço, ratificando todos os
atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do inciso VI,
do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu
como vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 a empresa
POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ nº 08.704.711/0001-
59, situada na RUA SILVIA BRITO, 880, SALA, CENTRO, RIBEIRA DO
POMBAL, BAHIA, CEP.: 48.400-000, com o valor global de R$
883.251,04 (Oitocentos e Oitenta e Três Mil, Duzentos e Cinquenta
e Um Reais e Quatro Centavos), e como vencedora do lote 04 a
empresa LUAN MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no
CNPJ nº 07.369.076/0001-38, situada na RUA AMAPA, 205, SIQUEIRA
CAMPOS, ARACAJÚ, SERGIPE, CEP.: 49.075-040, com o valor global
de R$ 218.907,20 (Duzentos e Dezoito Mil, Novecentos e Sete Reais
e Vinte Centavos), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza
seu efeito jurídico e legal.

Antas – Bahia, em 11 de Abril de 2017.

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo

Prefeito Municipal

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000

CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38E222D43F8C313EC57855A6E595639E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000082 Estado da Bahia - quinta-feira, 6 de julho de 2017 Ano 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos onzes dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna
público, no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como
objeto a Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos e Material Penso
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 010/2017 –
Contratado: POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ nº 08.704.711/0001-59,
situada na RUA SILVIA BRITO, 880, SALA, CENTRO, RIBEIRA DO POMBAL,
BAHIA, CEP.: 48.400-000, com o valor global de R$ 883.251,04 (Oitocentos e Oitenta e
Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Quatro Centavos).

Data da assinatura - 11 de Abril de 2017.

Prazo de vigência - 31 de Dezembro de 2017.

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Sec. De Saúde 02.05 2.112 3.3.90.30.00 02/14
Sec. De Saúde 02.05 2.113 3.3.90.30.00 02/14
Sec. De Saúde 02.05 2.115 3.3.90.30.00 02/14
Sec. De Saúde 02.05 2.119 3.3.90.30.00 02/14
Sec. De Saúde 02.05 2.120 3.3.90.30.00 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 11 de Abril de 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de Administração e Finanças

1
 Resumo do Contrato do Pregão Presencial n° 010/2017

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38E222D43F8C313EC57855A6E595639E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000082 Estado da Bahia - quinta-feira, 6 de julho de 2017 Ano 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna
público, no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como
objeto a Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos para atender a
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao
Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 010/2017 – Contratado: LUAN MED
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.369.076/0001-38, situada
na RUA AMAPA, 205, SIQUEIRA CAMPOS, ARACAJÚ, SERGIPE, CEP.: 49.075-
040, com o valor global de R$ 218.907,20 (Duzentos e Dezoito Mil, Novecentos e Sete
Reais e Vinte Centavos).

Data da assinatura - 11 de Abril de 2017.

Prazo de vigência - 31 de Dezembro de 2017.

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Sec. De Saúde 02.05 2.112 3.3.90.30.00 02/14
Sec. De Saúde 02.05 2.113 3.3.90.30.00 02/14
Sec. De Saúde 02.05 2.120 3.3.90.30.00 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 11 de Abril de 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de Administração e Finanças

1
 Resumo do Contrato Pregão Presencial n° 012/2017

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 010
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38E222D43F8C313EC57855A6E595639E

		2017-07-06T15:59:15-0300